
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR DE TECNOLOGIAS DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS  
CEP 88906-072 – ARARANGUA – SC 

TELEFONE +55 (48) 3721- 6964 
  www.cit.ufsc.br 

 
 

 
PORTARIA N.º 3/CIT/CTS/ARA/2021, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021. 

  
 

A CHEFE DA COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR EM TECNOLOGIAS DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DO 
CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1288/2020/GR, de 13 de setembro de 2020, 
 

 

R E S O L V E:  
 

 
HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à vaga de professor 

substituto na área de conhecimento: Educação/ Tecnologia Educacional/ Interdisciplinar 
/Engenharia/ Tecnologia/ Gestão, processo seletivo simplificado 23080.034039/2021-16, sob 
responsabilidade da Coordenadoria Especial Interdisciplinar em Tecnologias da Informação e 
Comunicação, Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, Campus Araranguá -UFSC, de acordo com 
o Edital nº 68/2021/DDP, de 20 de agosto de 2021: 
 

NOME CPF 
Andrelisa Goulart de Mello 001.263.290-28 
Andreson Lopes de Lacerda 036.153.264-40 

 Felipe Tsuzuki 103.042.029-75 
Aline Gonçalves de Farias Fagundes 990.319.300-91 

Anderson de Jesus 012.815.621-06 
Arthur Marcon  006.476.270-00 

Camila Maffioleti Cavaler 085.968.569-19 
Cláudia Destro dos Santos 066.328.639-57 

Cristiane Machado de Vargas 045.105.369-92 
Dalner Barbi 545.242.889-53 

Eduardo Hübner 075.402.479-24 
Erika Demachki Aguiar 024.490.071-15 
Fabíola Soares Brites 586.398.290-04 
Fernando Rodrigues 025.792.939-81 

Francisco Bittencourt de Souza 805.065.340-49 
Gisele Ramos Scheffer 972.910.800-53 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
COORDENADORIA ESPECIAL INTERDISCIPLINAR DE TECNOLOGIAS DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS  
CEP 88906-072 – ARARANGUA – SC 

TELEFONE +55 (48) 3721- 6964 
  www.cit.ufsc.br 

 
 

Helen Clemes Cardoso 056.894.209-48 
Jorge Garcia 024.155.350-44 

Juliana Machado Fernandes de Moraes 003.394.950-65 
Juliano Vitória Domingues 083.277.329-86 

Karoline Cipriano dos Santos 112.057.189-82 
Leila Soares Teixeira 371.056.201-53 

Lizeth Andrea Castellanos Beltran 868.753.880-49 
Lucas Albuquerque do Nascimento 054.768.993-40 

Luciano dos Santos Adorno 927.718.820-00 
Luziana Quadros da Rosa 947.274.300-53 

Lyana Virgínia Thédiga de Miranda 858.771.401-59 
Maíra Bianchini dos Santos 018.484.460-63 

Marcus Vinicius de Souza Nunes 013.916.010-84 
Marlon Sproesser Mathias 406.822.708-06 

Michele de Souza 006.971.610-21  
Mirian Patrícia Burgos 532.119.794-68 

Natássia Cardoso Bilesimo 067.975.019-38 
Nathalia da Cruz Alves 093.410.719-09 

Patrícia de Andrade Paines 002.083.050-50 
Patrícia de Cássia da Silva 004.746.620-04 

Patrícia Souza de Nahuys Coelho 359.066.180-15 
Priscilla Tietbohl Da Silva 007.127.349/29 

Ramon Rosa Maia Vieira Júnior 101.105.787-59 
Rangel Machado Simon 075.995.909-94 

Renata Gomes de Lacerda Moren 007.795.020-86 
Vinicius Cardoso da Rocha 028.691.820-07 

 

 
 
 

 
SOLANGE MARIA DA SILVA 


		2021-09-08T15:50:26-0300




